Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Boletin Extraordinario nimero 1 - Miércoles 9 de junio de 2021 Pagina 2

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

4092 Decreto n.° 111/2021, de 8 de junio, por el que se concede
la Medalla de Oro de la Region de Murcia a la Asociacion para
Personas con Sindrome de Down (ASSIDO).

El Consejo de Gobierno, en su sesion del dia 27 de mayo de 2021, acordd
la apertura de expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Regidn
de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizacién sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Region de
Murcia, al tratamiento, apoyo, atencidn, formacion e inclusion de personas con
sindrome de Down y discapacidad intelectual desde su nacimiento y a lo largo
de toda su vida, siendo su principal objetivo mejorar la calidad de vida de sus
usuarios y sus familias.

Mediante Decreto de la Presidencia n.© 55/2021, de 27 de mayo de 2021,
se nombro Instructora del expediente a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social.

Se ha instruido el correspondiente expediente, en el que ha quedado
acreditada la labor social desarrollada por la Asociacién para personas con
sindrome de Down (ASSIDO), por lo que debe entenderse que concurren los
requisitos para el otorgamiento de la Medalla de Oro de la Regién, segun lo
previsto en la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores, Condecoraciones y
Distinciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y en el Decreto
25/1990, de 3 de mayo, que la desarrolla.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo 4 de la Ley 7/1985,
de 8 de noviembre, a propuesta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social y previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su
sesion del dia 8 de junio de 2021.

Dispongo:

Conceder la Medalla de Oro de la Regidén de Murcia a la Asociacion para
personas con sindrome de Down (ASSIDO), como organizacion sin animo de
lucro que, desde 1981 se dedica, en la Regién de Murcia, al tratamiento, apoyo,
atencidén, formacién e inclusion de personas con sindrome de Down y discapacidad
intelectual para mejorar la calidad de vida de sus usuarios y sus familias.

Dado en Murcia, a 8 de junio de 2021.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (Por sustitucion,
Decreto del Presidente n.© 52/2021, de 15 de abril), el Consejero de Presidencia,
Turismo y Deportes, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-090621-4092 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6196/2021	Decreto n.º 111/2021, de 8 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Asociación para Personas con Síndrome de Down (ASSIDO). 
	6195/2021	Decreto n.º 112/2021, de 8 de junio, por el que se concede Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a título póstumo, a don Francisco Marín Núñez.
	6194/2021	Decreto n.º 113 /2021, de 8 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de Murcia.
	6192/2021	Decreto n.º 114/2021, de 8 de junio, por el que se concede Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a la Asociación Murciana de la Empresa Familiar-AMEFMUR. 
	6193/2021	Decreto n.º 115/2021, de 8 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia, a título póstumo, a don José María Falgas Rigal.
	6197/2021	Decreto n.º 116/2021, de 8 de junio, por el que se concede la Medalla de Oro de la Región de Murcia, a título póstumo, a don José Molina Molina.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-08T18:05:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-08T18:14:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



